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SUNUŞ 
 

 

Politika ve iletişimin dijital gündemine yönelik teorik bir giriş ile başlayan bu 

çalışma, E‐politika başlığı  altında  farklı  çalışmaları birlikte  sunmayı  amaçla‐

mıştır. Alanla ilgili çalışmalar yapan araştırmacılar olarak, akademik literatür‐

de güncel konulara yönelik nitelikli çalışmalara ulaşabilmenin zorluğunu ya‐

şamamız, bu çalışmanın ortaya çıkmasını sağlamıştır.  

Politika  ve  iletişim  çalışmaları  üzerine  odaklandığımız  yıllar  boyunca 

günceli, gündemi takip etmenin önemi ve zorluğunu da deneyimledik. Türki‐

ye’nin  farklı  bölgelerinde  bizimle  aynı  kaygıyı  yaşayan  meslektaşlarımızın 

katkısıyla  her  birinin  kendi  alanındaki  uzmanlıklarını  aktardığı  bölümlerin 

bilimsel alana katkı sunmasını umuyoruz. 

Politikanın  tarihsel  süreçte  izlediği yolu  takip  eden  ilk bölüm, Doç. Dr. 

Tuğba Yolcu’nun kaleminden Antik Dönemden Dijital Topluma Politika Tar‐

tışması başlığı ile politika kavramının köklerine kadar uzanmaktadır. Bugün, 

ilk tanımındaki sınırları aşan kavramın, modern dönem ve dijital toplum tar‐

tışmaları  ile  yaşadığı  dönüşüm  ve  yeni  görünümü  hakkında  bir  tartışmayı 

başlatmaktadır.  Çalışmanın  sonucunda,  birey‐devlet  ilişkilerinde  yaşanan 

değişimin  politikayı;  politikanın  da  birey‐devlet  ilişkilerini  biçimlendirdiği 

ifade edilmektedir. 

Dr. Öğr. Üyesi Sevda Ünal, ABD Politika Metinlerinde Siber Uzam Söy‐

lemi: Obama Dönemi Örneği başlığını taşıyan bölümde, dijitalleşme ve ağlaş‐

manın  günümüzdeki  güvenlik  yaklaşımları  kapsamındaki  konumunu  siber 

uzam kavramını da içine alacak şekilde incelemiştir. Çalışma, politika metinle‐

rinin,  uzama  yönelik  güvenlikleştirici  uygulamaların  neden  olduğu  ihlal  ve 

uygulamaların meşrulaştırma araçlarını görünür kılarak, bundan  sonraki  ça‐

lışmalara katkı sağlamayı amaçlamaktadır.  

E‐politika başlığı altında özellikle,  literatürde yerini alan yeni kavramlar 

üzerine  de  odaklanmak  amaçlanmıştır.  Bu  bağlamda  Doç.  Dr.  Ayşe  Aslı    

Sezgin, Politika 2.0, Teknopolitika başlığını taşıyan bölümde bu iki yeni kav‐

ramı  incelemiştir.  Politika  2.0,  teknopolitika  şeklinde  kavramsallaştırılan  ve 

son  yıllarda  teknoloji  aracılığında  sürdürülen  politik  çalışmaların,  örnekler 

bağlamında bir analizini yapmayı da amaçlayan çalışmada, politik  iletişimin 

yeni yapısına yönelik tespitler yapılması hedeflenmiştir. 

Politik Katılımın Dijital Boyutu başlığını taşıyan bölümde Öğr. Gör. Er‐

kan Solmaz, politik katılımın dijital kültürle birlikte yaşadığı değişimleri ele 
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almış, günümüz toplumlarının politik konularda tutum ve davranışlarına yön 

veren algı politikalarını ve dijital çağda bireylerin politikaya nasıl dâhil oldu‐

ğunu göstermeyi çalışmasının amacı olarak belirtmiştir.  

Dijital Vatandaşlık başlığını  taşıyan bölümünde Öğr. Gör. Dr. Mehmet 

Kapusızoğlu,  literatürde  yapılan  tanımlamalar  ışığında  dijital  vatandaşlık 

kavramını ele almış ve klasik vatandaşlık anlayışının unsurları ile olan uyum‐

suzluğunu  belirleyerek,  dijital  vatandaşlık  kavramına  yeni  bir  bakış  açısı 

sunmayı amaçlamıştır. Yazar çalışmasında, dijitalleşme ile yaşanan değişimin 

yalnızca bireylerle  sınırlı kalmayıp, ulus devletlerin de vatandaşları  ile olan 

ilişkilerinde dijitalleşmeye başladığını vurgulamıştır.  

Dr. Öğr. Üyesi Esengül Danışan Artan, Dijitalleşme ve Akıllı Kentler Ek‐

seninde Kentsel Politika Planlamasını Yeniden Düşünmek başlıklı bölümün‐

de, dijital teknolojilerin gelişmesiyle sosyo‐mekânsal, ekonomik, kültürel deği‐

şimlerin de  yaşandığını vurgulayarak,  akıllı kentler ve  akıllı  yönetişim kav‐

ramlarında dijital  teknolojilerin  rolünü,  kent  ve  kentsel politika  bağlamında 

“akıllılaşma” kavramına ilişkin derinlemesine bir literatür incelemesi ile genel 

bir tartışma başlığında sunmayı amaçlamıştır.  

Küreselleşen  dünyada  değişen  ve  dönüşen  toplumsal  hareketler  konu‐

sunda bir değerlendirme yaparak, dijital  aktivizm kavramına odaklanan Ar. 

Gör. Ece Didem Çelik ve Prof. Dr. Bülent Şen, Ağlardaki Toplumsal Hareket‐

lilik: Dijital Aktivizm başlıklı çalışmayı kaleme almışlardır. Giddens, Tourai‐

ne, Baudrillard ve Castells’in yaklaşımlarıyla  toplumsal hareketlerin yeni gö‐

rünümünü inceleyen çalışma Kasım 2018’de Fransa’da gerçekleşen Sarı Yelek‐

liler Hareketini Castells’in kuramsal bakış açısıyla değerlendirmiştir.  

Kamu Yönetiminde Dijital Dönüşüm ve E‐Devlet Politikaları başlıklı bö‐

lümde, Öğr. Gör. Dr. Abidin Kemeç ve Prof. Dr. Hüseyin Gül  teknolojik  iler‐

lemelerin  kamu  yönetimine  yansımalarını  incelemişlerdir.  Türkiye’nin  e‐

devlet uygulamalarının ve politikalarının tarihsel süreç içerisindeki gelişimini 

de değerlendirdikleri  çalışmalarında,  indeks puanı  çerçevesinde Türkiye’nin 

bu alanda diğer ülkeler  ile karşılaştırmasını yapmış ve e‐devlet verilerini ele 

almışlardır.  

Kitabın  son  bölümünde, Ar. Gör. Dr. Kamile  Elmasoğlu,  dijital  politik 

reklam  filmleri üzerine kapsamlı bir  incelemeyi örnekler bağlamında gerçek‐

leştirmiştir. Politik  katılım düzeyini  inceleyerek,  oy  oranını  arttıran  bir  araç 

olarak politik reklam filmlerinin, seçmenleri  ikna etmek  için ethos, pathos ve 

logos gibi retorik kuramlarından istifade ettiğinin altını çizen yazar, çalışması‐

na bu kapsamda, Dijital Siyasal Reklamların Aristoteles’in Üç  İkna Kanıtı 

Çerçevesinde  İncelenmesi başlığını vererek güncel bir konuyu derinlemesine 

incelemiştir.  

 

 


